CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº i,6 /2022

A sua Excelência
DA YSON MARCELO BARBOSA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

CÂMARA Ml.J_t,_ICIPAL DE SÃO GAB~_l.ê_i::.J~A PALHA
PROCESSO Nº 000721/2022
05/09/2022 16: 48: 25
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vêm pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo
Prefeito, solicitando a seguinte providencia:

"INSTITUIR POLÍTICA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
RURAL, NESSE MUNICÍPIO"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação solicita ao Poder Executivo que tome as devidas providências a fim de
"Institui política municipal de desenvolvimento do turismo rural no Município de São
Gabriel da Palha/ES".

O turismo rural é importante para o desenvolvimento do Município, visando apoio e
incentivo aos agricultores da região, sendo de grande valia para estimular e aumentar a renda
das famílias que se empenham em trabalhar as belezas e exuberâncias da natureza,
oferecendo aos munícipes e visitantes locais de lazer, entretenimento, descanso, além de
contribuir para valorização do meio rural e preservação ambiental.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do bom senso do
Exmº. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

São Gabriel da Palha-ES, 05 de setembro de 2022.

Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000-São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252